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Petőfi örök, és ma is üzen
„Petőfi neve a magyar tudatban egyér-
telmű a költővel. Ő az a költő, akinek 
a képe a legerősebben és a legigazibb 
vonásokban él bennünk, akit nem kell 
a könyvszerű feledésből kiásni, akinek 
értékeit nem kell revízió alá venni” – 
írta Szerb Antal. És valóban, Petőfi 
költészete, életműve 
vitathatatlanul ve-
lünk él tovább: ver-
seiben, intézménye-
ink, utcáink, tereink 
nevében, szobrok-
ban, emléktáblákon. 
A költő születésének 
200. évfordulója 
kapcsán megyeszerte felvonultatott 
gazdag programkínálat felerősíti ezt a 
mindenkori jelenlétet.  

A Bács-Kiskun megyei költőóriás 
legismertebb verseit minden magyar 
kívülről fújja – és ez nem az „iskolai 
kötelezők” számlájára írandó, sokkal 
inkább a költői zsenialitás terméke. 
De hogyan tudott aktuális maradni 
a mai napig hatóan? Talán a csorbít-

hatatlan hitelessége az, ami halhatat-
lanná teszi. Nem véletlen, hogy Petőfi 
Sándor volt kora véleményvezére: egy 
olyan példakép, aki nemcsak szavak-
kal, de tettekkel is lelkesített és befo-
lyásolt. Üzenetei a mai napig érvé-
nyesek és tanulságosak, csak nyitott 

szívvel kell hozzájuk 
fordulni. 

Mi Bács-Kiskun 
megyeiek talán 
még ennél is 
e l fo g u l t ab -
bak lehe-
tünk Petőfi-
vel, hiszen 

itt született, köztünk járt, 
az Alföldön érezte igazán 
szabadnak magát. Ezért kü-
lön öröm számunkra, hogy a 
Bács Megyeháza mellékletében 
hírt adhatunk a bicentenáriumi 
eseményekről – természetesen a 
teljesség igénye nélkül, hiszen ah-
hoz talán könyvre és nem újságra 
lenne szükség. 

az Alföldön
érezte igazán 

szabadnak
magát

Sikk Fotó és Média
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A Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
kezdeményezésére az Országgyűlés 
Petőfi Sándor-emlékévekké nyilvání-
totta a 2022-es és a 2023-as eszten-
dőt. Ebben az időszakban országosan 
és Bács-Kiskun megyében is kiemelt 
figyelmet kapnak a költő születésé-
hez kapcsolódó események, rendez-
vények, fejlesztések. 

A Bács-Kiskun Megyei Közgyű-
lés ennek kapcsán „álmodta meg” 
a Bács-Kiskun Megyei Petőfi Em-
lékbizottságot, és hívta össze azo-
kat a településeket, intézményeket, 

szervezeteket, amelyek munkájá-
ban szintén rendkívül fontos, hogy 
ápolják a magyar történelem és iro-
dalomtörténet egyaránt kiemelt sze-
replőjének a hagyatékát. Az együtt-
működésre felkért szervezetekből 
létrehozott Emlékbizottság 2021 
elején 30 taggal kezdte munkáját 
annak érdekében, hogy előkészítse 
és kidolgozza, majd megvalósítsa a 
Petőfi Sándor előtt tisztelgő Talpra 
Magyar! programot.  Petőfi Sándort 
egy Bács-Kiskun megyei származá-
sú színész, Bánföldi Szilárd szemé-
lyesíti meg az emlékévek során.

200 éve született 
Petőfi Sándor

Négy „petőfis” program is megva-
lósul a közeljövőben a Neumann 
János Egyetem ötletei nyomán. Egy 
kalandos pecsétgyűjtő játékban Pe-
tőfi Sándor életének meghatározó 
helyszíneit látogathatják végig a 
vállalkozó szelleműek. Az igazán 
kitartóak, akik az összes állomást 
végigjárják, értékes nyereményeket 
nyerhetnek. A „Petőfi-értelmezések 
a 21. században” című sorozat ha-

vonta jelentkező ismeretterjesztő 
fórum, amelyhez egy minitárlat is 
társul a költő legritkább hagyaté-
ki kincseiből. A 2023-ban startoló 
fotópályázatra a „Mit jelent nekem 
a költő ma?” tematikában várják a 
beérkező alkotásokat. Természe-
tesen a kisebbekre is gondoltak a 
szervezők: ők versillusztrátori pá-
lyázaton mérhetik majd össze a 
rajztehetségüket. 

Az egyetem is csatlakozott

3D kiállítás 
és verspad 
Kiskőrösön
Októberben különleges 3D külté-
ri kiállítás nyílt meg Kiskőrösön, a 
Luther sétányon. A rendhagyó sza-
badtéri tárlat Petőfi Sándor életének 
legfontosabb eseményeit mutatja be: 
30 darab 2 méter magas tablót he-
lyeztek el, melyeket éjszaka kivilágí-
tanak. Meleg fényük igazán egyedi 
hangulatot kölcsönöz a környéknek. 
A könyv alakú, Petőfi-idézetekkel 
ellátott verspadokon bárki megpi-
henhet tablónézegetés közben. A 
kiállítás 2023. év végéig látogatható.

Élményelőadások
a Cifrapalotában
A Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat a Petőfi-emlékévek kap-
csán mintegy 1000 kisgyermeknek 
biztosította a lehetőséget, hogy a 
Cifrapalotában élményfókuszú, in-
teraktív előadásokon vegyen részt. 
Ezeken a kicsik nemcsak a költő 
legfontosabb verseivel barátkozhat-
tak meg, de az 1800-as évek jellem-
ző használati tárgyait is tüzetesen 
megvizsgálhatták.

Orlai Petrich Soma: Petőfi a szüleinél

Fotó: Csatai Ede
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14 ezer kockából
áll össze Petőfi
A Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulója kapcsán életre hívott 
bicentenárium számos színes prog-
ramot kínál, de közülük talán az 
egyik legizgalmasabb a megyei ön-
kormányzat kezdeményezése, a kö-
zösségi legózás.

Mivel most minden Petőfi kö-
rül forog, természetesen még a kis 

színes kockákból is vagy ő, vagy 
egy rá vonatkozó jelenet áll össze. 
Kunszentmiklóson és Baján maga 
Petőfi, Kiskőrösön pedig a János 
vitéz egyik mozzanata épült fel 
műanyag kockákból. A 13 865 da-
rabkából álló egyedi műalkotások 
megtekinthetők a Megyeháza ren-
dezvényein.

Versből videóklip
Vajon mit üzen Petőfi Sándor korunk 
emberének? Erre kereste a választ 
az erdélyi No Sugar zenekar, amikor 
megzenésítette Petőfi: A hegyek közt 
című versét. 

Október elején debütált az új dal és 
a hozzá készült videóklip, amelyet 
egy hónapon belül a legnépszerűbb 
videómegosztó oldalon több mint 
százezerszer tekintettek meg, és több 
rádió műsorlistájába is bekerült. A 
gyergyószentmiklósi No Sugar ze-
nekar adaptációjához a videóklipet a 
megyei önkormányzat készíttette el.

A klipben a megfáradt irodista 
Petőfi és kedvese, Júlia útját kísérhet-
jük végig szebbnél szebb helyszínek 
sokaságán. A  dinamikus dallam, a 

költői sorok végigvezetnek bennün-
ket is Bács-Kiskun csodás tájain, az 
Alföldön. A 200 évvel ezelőtt íródott 
gondolatok örök érvényűek: min-
dennapi tevékenységünkből ki kell 
szakadni olykor-olykor, és a szeret-
tünkkel együtt, önmagunkra hango-
lódva a természethez egy kicsit köze-
lebb élni az életet.

Találja meg ki-ki magának a he-
lyet, ahol töltekezhet, ahol semmi 
sem lehetetlen!

A klip itt érhető el:

Új állandó kiállítások 
a költő szülőházában
A kiskőrösi Petőfi Szülőház és Em-
lékmúzeum a Petőfi200 emlékévre 
két új állandó tárlatot hozott létre. A 
Költőnek szült anyám című kiállítás 
Petőfi felújított szülőházában, a 7 év 
című kiállítás az emlékmúzeum épü-
letében kapott helyet.

Petőfi Sándor szülőháza Magyar-
ország első irodalmi emlékháza, 
történelmi emlékhely. Új kiállítása 
helytörténeti kutatásokra alapozva 
a helyi jellegzetességre fókuszál, és 
bemutatja a Petrovics család kiskő-
rösi tartózkodását, korabeli kapcso-
latrendszerét, a gyermek Petőfi ke-
resztelését, annak dokumentumait, 
tárgyi világát és a keresztszülőket. 
A tárlat tematikája reflektál az évek 
óta folyamatosan megjelenő látoga-
tói kérdésekre, észrevételekre; célja, 
hogy illeszkedjen a ház jellegéhez, 
és megmaradjon az épület különös, 
patetikus atmoszférája. 

Dr. Filus Erika

Fotó: Csatai Ede
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Mi köze Petőfinek
a székelygulyáshoz?
Kunszentmiklóson, a Megyenapok keretében „Petőfi és 
a gasztronómia” címmel tartottak Értéktár-konferenciát 
szeptemberben. Mint kiderült: a világ Petőfinek köszön-
heti a székelygulyást.

Az étel Petőfihez és az egyik legjobb barátjához köthe-
tő, ráadásul maradékból készült... Ihletője Székely József, 
névadója pedig maga Petőfi Sándor. Egy alkalommal, 
amikor ők ketten a Gránátos utcai Komló-kertbe tértek 
ebédelni, már kifogyóban volt a konyhán az étel, ezért 
Székely arra kérte a kocsmárost, keverje össze a maradék 
pörköltet a megmaradt savanyú káposztával. Így született 
meg sokak kedvence: a székelykáposzta. 

Azt is megtudhattuk, hogy a költő milyen ételeket 
utált: például a kölesgombócot, amit még a János vitéz-
ben is szitokszóként használ. Végezetül a költő kedvenc 
italát, a Pilvax likőrt is bemutatták.

Süssön ön is
püspökkenyeret!
Készüljön az ünnepre Petőfi kedvenc édességével, süsse 
meg a diákcsemegét – vagy ahogyan ma ismerjük –, a 
püspökkenyeret!

Hozzávalók: 20  dkg  aszalt gyümölcs (vegyes), 
18  dkg  liszt, 12  dkg  vaj, 10  dkg  cukor, 10  dkg  csoki, 
10 dkg dió, 5 dkg mazsola, 1 citrom, 2 tojás, 1 teáskanál fa-
héj, 1 csomag sütőpor, 1 csipet só.

Az aszalványokat, a diót, a mazsolát és a csokit vágja 
kis darabokra, majd keverje össze a a citromhéjjal, a liszt-
tel, a sütőporral és a fahéjjal. A tojásokat válassza ketté: 
a sárgájukat keverje ki cukorral, olvasztott vajjal, majd 
forgassa bele a száraz keveréket. Dolgozza simára, végül 
részletekben adja hozzá a sóval kemény habbá vert fehér-
jét. A masszát egyengesse kivajazott, kilisztezett formá-
ba, és süsse 180 fokon, 40 percig. Tűpróbával ellenőrizze, 
hogy biztosan átsült-e. Porcukorral meghintve az igazi!

Számos gasztronómiai különleges-
ség elérhető a Petőfi-emlékévek 
tiszteletére, és a finomságok listája 
folyamatosan bővül. 

A kiskunfélegyházi Anno Kávé-
házban például a költő egykori 
kedvencét, a fűszeres mokkakávét, 
illetve egy Petőfi-arcképpel ellátott 
kapucsínót is az itallapra tűztek a 

A Fekete Leánykától
a Pilvax szeletig

bicentenárium apropóján. A Tou-
rinform iroda kezdeményezésére a 
Félegyházi Sörműhelynek köszön-
hetően Petőfi sör, a Selb Családi 
Pincészet jóvoltából pedig Petőfi 
bor is készült. A Szülőföldemen 
elnevezésű limitált sör címkéjén 
Petőfi és az aláírása is megjelenik. 
A Petőfi bor palackja pedig egy 
Fekete Leányka szőlőből készült, 

prémium minőségű vörösbort rejt. 
Kiskőrösön az emlékévre Pilvax 
kávélikőrt készítettek, ami Petőfi 
kedvenc alkoholos italának korabe-
li receptúráján alapul. Soltvadker-
ten a Szent Korona Cukrászdában 
pedig a Pilvax szeletet kóstolhatjuk 
meg, és ennek a sütinek is termé-
szetesen a kávé az egyik központi 
íze. 

Már az exkluzív Petőfi bonbon 
és fagylalt is készülőben van, úgy-
hogy lesznek még kulináris megle-
petések a következő egy évben is.

Kóstolja meg ön is az étel- és 
italkülönlegességeket!
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Megyei márka születik 
Javában zajlik a megyei értékeket 
(termékeket és szolgáltatásokat) 
összefogó, fi200 brand márkaépítése. 

A fi200 egy név, szimbólum és dizájn 
kombinációja, amelynek célja, hogy az 
eladói csoport termékeit és szolgáltatá-
sait azonosítsa. A márka hallatán olyan 
érzések keletkeznek bennünk, melyeket 
egykor Petőfi is képviselt: szülőföldünk 
szeretete, a természetközeliség, a közös-
ségek ereje…

A születőben lévő megyei márka 
segíti majd a termelői közösséget ter-

mékeik és szolgáltatásaik piacra jutta-
tásában, hiszen a fi200 védjegy garancia 
a minőségre és a megyeiségre. Az exk-
luzív logó csak Bács-Kiskun megye leg-
javára kerülhet fel: legyen szó kulináris 
vagy akár kézműves kincsekről. 

A Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat egyik kitűzött küldetése, hogy 
megyénk kulturális sokszínűségét fel-
tárja, ehhez is remek eszköz lesz ez az 
új kezdeményezés. Aki szeretne a kö-
zösség része lenni portékájával, Sipos 
Sándor kollégánknál jelentkezhet, a 
sipos.sandor@bacskiskun.hu e-mail címen.

A márka a tudatos fogyasztói ma-
gatartás kialakulását segíti, hiszen az 
emblémájával ellátott termékek és 
szolgáltatások kifejezik a fogyasztók 
és felhasználók előtt mindazt, ami 
bennünket, Bács-Kiskun megyeieket 
jellemez.

A Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat felkérésére az emlékévek idején 
Bánföldi Szilárd nyárlőrinci születésű 
színművész formálja meg Petőfi Sán-
dort, kézzelfoghatóvá téve a költő 
szellemi hagyatékát. Tapasztalatairól 
kérdeztük.

Milyen érzés Petőfi bőrébe bújni?
Nagyon jó érzés, és egyben igazán 

megtisztelő, felelősségteljes feladat – 
színészként és magánemberként is. 
Amikor a bőrébe bújok, mindenki 
egyből megismer, örömmel fogad-
nak, amerre csak járok. Ez az egész 
egy nagy kaland nekem. Élete során 
Petőfi hihetetlen mélységeket és ma-
gasságokat járt be, és ez természete-
sen egész életművé-
ben visszaköszön. 
Ezért óriási kihívás 
megformálni őt. 

Mit jelent az ön 
számára Petőfi, 
van-e kedvenc 
verse tőle?
Kedvencem tőle a Világosságot. A 

verseiben megjelennek a legnagyobb 
magasságok, majd egy csavar után 
hirtelen a pokol legmélyebb bugyrá-
ba kerülünk. Azt hiszem, hogy erre a 

fajta ambivalenciára 
szinte csak ő képes. 
Ha egy szóval kel-
lene jellemeznem 
a költészetét, az 
kétségkívül a bá-
torság. Ami még 
egyedülállóvá te-
szi, hogy egyszerre 

képes megszólítani és megérinteni 
az egyszerű parasztembert és az elit 
pesti arisztokráciát is. Hogy mást 
ne mondjak, Vörösmartyt is sikerült 
megríkatnia a soraival.  

Mit tenne, ha egy napra helyet 
cserélhetne a költővel?
Nagyon nagy kíváncsisággal 

helyezkednék bele Petőfi alkotói 
tevékenységébe. Elvonulnék a világ 
elől, kiszakadnék a természetbe, 
és csak írnék: fürkészném alkotói 
termékenységének titkát. Milyen 
gondolatok cikáznak át a testén, 
hogyan tudja az érzelmeit ilyen 
mesterien átfolyatni magán, hogy 
aztán papírra vesse őket? Azt hi-
szem, erre lennék a leginkább kí-
váncsi.

MINIINTERJÚ A PETŐFIT ALAKÍTÓ BÁNFÖLDI SZILÁRDDAL

„Ez egy hatalmas kaland”

Petőfiként 
mindenki egyből 

megismer, 
örömmel fogadnak
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Tudta, hogy Petőfi fenn van a TikTo-
kon, ráadásul rengetegen követik? 
Videói között találni verseket, duet-
teket, reakcióvideókat, sőt a költő 
vicces kisfilmeket is készít.

Hamar egyértelművé vált, hogy 
ha a fiatalabb generációkhoz is el 
szeretnénk juttatni Petőfi szellemisé-
gét, szakítanunk kell a hagyományos 
marketingmódszerekkel. Így szü-
letett meg a Petőfi  200 TikTok-csa-
torna és Instagram-oldal, amelyeket 
a koncepció szerint „Petőfi Sándor” 
kezel. A TikTokon már több mint 22 
ezren követik a költőt, akit termé-
szetesen az online térben is Bánföldi 
Szilárd személyesít meg. Van olyan 
videó, amelyet már több mint félmil-
lióan láttak, és a visszajelzésekből is 
egyértelmű: a fiatalok nagyon szere-
tik a szórakoztató és egyben ismeret-
terjesztő tartalmakat. 

A TikTok- és az Instagram-olda-
lon kívül természetesen más platfor-

mokon is jelen van Petőfi: a Spotify, 
a YouTube és a Facebook mellett egy 
weboldal is biztosítja, hogy minden 
generáció megtalálja a kedvére való 
tartalmat.

A socialmedia-felületek mellett 
hamarosan egy mobilra optimalizált 
játék is felkerül a „petőfis” tartalmak 
listájára.

TikTok  Instagram

 Web Facebook

 YouTube Spotify

Sorozatban 
Petőfi
A Petőfi-emlékévek alatt három Pe-
tőfi-sorozat is készül a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat háza táján. 
Az Ej, mi a kő! című műsor már nagy 
sikerrel debütált a TV2 kereskedelmi 
csatornán. Készül egy hasonlóan iz-
galmas, pörgős ismeretterjesztő tar-
talom, melyet az ATV-n láthatnak az 
érdeklődők. Ezenkívül a Bács-Kis-
kun Megyei Televíziók Egyesületé-
nek munkatársai is elkezdtek for-
gatni egy dokumentumsorozatot, 
melyet a helyi kábeltelevíziók is mű-
sorukra tűznek.

Mesék 
és legendák
Kedvenc költőnk természetesen a 
Meseföldből és a Legendás útból 
sem maradhatott ki. A gyönyörűen 
illusztrált mesegyűjteményben egy 
gyermekkori anekdota, a Ludas Sa-
nyi kapott helyet, a legendák közé 
pedig bekerült A megrepedt harang 
című, szintén Petőfihez köthető tör-
ténet. Érdemes őket fellapozni!

Homokba rajzolt 
történetek
Bács-Kiskun megyei mesék – köztük 
Petőfihez kötődő négy is – elevened-
tek meg homokképekben Sáli Leven-
te munkája nyomán. A 18 animációt 
Györgyi Anna színművész narráci-
ója és a kiskunhalasi Lyra együttes 
zenéje kíséri. A történetek a megyei 
önkormányzat gondozásában meg-
jelent Meseföld és Legendás út című 
kötetből származnak, ezeket megyei 
gyűjtés alapján Császár Levente írta.

Petőfi már
a TikTokon is

jelen van

Tíz méter hosszú Petőfi-családfa
Mintegy százötven Petrovics és 
Hrúz rokon és leszármazott gyűlt 
össze Szabadszálláson júliusban. A 
rendezvényt Borzák Tibor újságíró 
indította útjára, aki hosszú évtize-
dek óta kutatja Petőfi családfáját.

„A Hrúzok családfája mára 6, a 
Petrovics családé pedig 4 méter hosz-

szú, és napról napra bővül. Fény de-
rült például arra is, hogy az egyik 
Petrovics utód japán felesége révén 
már magyar–japán oldalági leszár-
mazottja is van Petőfinek” – árulta el 
Borzák Tibor. Az újságíró munkája 
nyomán ma 200 élő Petőfi rokonról 
tudunk.
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Különleges tematikus túrákat szervez 
a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
a Petőfi-emlékév alkalmából. Széles 
puszta, rekkenő hőség, tengersík 
alföldi vidék… – mind annyian jól 
ismerjük ezeket a ké peket Petőfi 
Sándor legismertebb tájleíró költe-
ményeiből. 

Ezek a helyszínek azonban nem 
tűntek el lánglelkű poétánkkal, itt 
rejtőznek a megyében. A rónák 
végtelenje ma is létezik, sőt arra 

vár, hogy felfedezzük. A Kiskunsá-
gi Nem zeti Parkkal együttműködve 
meg hirdetett kirándulásokon, túrá-
kon szakmai vezető kalauzolja a láto-
gatókat az ominózus helyszíneken. A 
szervezett kirándulások díjmentesek, 
további információ a www.petofi200.
hu oldalon! 

A Petőfi-emlékévek programjai 
2022 végén, illetve 2023 elején. 

DECEMBER
December 31. 

Petőfi Szilveszter – Petőfi Sándor 
Művelődési Központ, Kiskőrös
10.00 Irodalmi délelőtt az évforduló 
alkalmából – Petőfi Sándor Városi 
Könyvtár, Kiskunfélegyháza
09.00 Megemlékezés Petőfi Sándor 
születésének 200. évfordulóján – Kis-
kun Múzeum Petőfi Sándor Emlék-
háza, Kiskunfélegyháza
10.00 Közös séta Petőfi születésnap-
ján – Petőfi Sándor-mellszobor, Gátér
17.00 Fáklyás felvonulás az évfordu-
ló alkalmából – Szalkszentmárton, 
Petőfi tér 14.

JANUÁR
Január 12.

17.00 „Láng van a szivemben” (elő-
adás-sorozat) – Petőfi Sándor Városi 
Könyvtár, Kiskunfélegyháza

Január 20.
Ahogy nagyanyáinktól hallottuk – 
népzenei és néptánctalálkozó a Ma-
gyar Kultúra Napján – Kiskőrös
10.00 Versmondó verseny a Ma-
gyar Kultúra Napja alkalmából, 
Kiskunfél egyháza
18.00 Petőfi otthonában (előadás-so-
rozat) – Szabadszállási ÁMK József 
Attila Közösségi Ház

FEBRUÁR
Február 17.

18.00 Petőfi Otthonában előadás-so-
rozat – Szabadszállási ÁMK József 
Attila Közösségi Ház

Február 22.
18.00 Minitárlat és Gyimesi Emese 
előadása – Neumann János Egyetem, 
Kecskemét

További programok és 
részletes információk:
https://petofi200.hu/
naptar

Rendezvénynaptár

Eredj a költő nyomába!

Tesztelje tudását, és nyerjen!
Honnan érkezett a Petrovics és a 
Hrúz család az Alföldre? 

1 A Felvidékről
2 Erdélyből 
X A szerb Vajdaságból 

Mennyivel hazudta magát idő-
sebbnek, hogy beállhasson kato-
nának?

1 1 évvel
2 2 évvel 
X 3 évvel 

Hogy hívták a költő egyetlen gyer-
mekét?

1 Petőfi Zoltán 
2 Petőfi István 
X Petőfi János

A megoldásokat postai úton az aláb-
bi címre várjuk: 6000 Kecskemét, 
Deák Ferenc tér 3. Bács-Kiskun Me-
gyei Önkormányzat, Pál Fanni No-
émi részére; ímélben (befotózva) a 
pal.fanni@bacskiskun.hu címre. Bekül-
dési határidő: 2023. január 24. A helyes 
megfejtők között 10 darab petőfis bögrét 
sorsolunk ki. 

...............................................................................................
aláírás

Aláírásommal hozzájárulok a megadott adataim Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat által történő 
adatkezeléséhez a játékban való részvételem céljából.



8

A kiadvány a Bács-Kiskun boldoggá tesz című TOP-5.3.2-17-BK1-2019-00002 azonosító számú projekt által 
valósult meg. • A cikkeket írta: Pál Fanni • Szerkesztő: Sebestyén István
Kiadja: Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat • 6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 3.
Felelős kiadó: Rideg László megyei elnök
ISSN: 1788-6341
Nyomdai munkák: Mediaworks Hungary Zrt. Budapest, Üllői út 48.
Terjesztés: MédiaLOG-DMHM Zrt. Budapest, Campona utca 1. DC10. ép.
Web: www.bacskiskun.hu • Közösségi oldal: www.facebook.com/bacskiskunamimegyenk
E-mail: info@bacskiskun.hu

A BÁCS MEGYEHÁZA 2022. DECEMBERI
SZÁMÁNAK TEMATIKUS MELLÉKLETE

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Szociális
Alap

ISKOLÁRÓL ISKOLÁRA JÁRT
Petőfi sosem volt eminens tanuló, 
pedig fiatalkorában 9 iskolában is 
megfordult. Mivel gyakran kellett 
költöznie, tanult Kiskunfélegyházán, 
Kecskeméten, Szentlőrincen, Buda-
pesten és Aszódon is. Ennek köszön-
hetően már fiatalon igen nagy életta-
pasztalatra tehetett szert.

KIVÁLÓAN SPORTOLT
A költő remekül sportolt: nemcsak 
jól vívott, de vízi sportokban (eve-
zésben és úszásban) is kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott. Ezt az is bizo-
nyítja, hogy egy alkalommal, amikor 
egyik barátja, Szűcs János a Dunába 
esett, Petőfi mentette meg a férfi éle-
tét.

BALKEZES VOLT
A legtöbben nem tudják, hogy Pe-
tőfi Sándor is a híres magyar balke-
zesek táborát erősíti Papp László és 
Puskás Ferenc mellett. A balkezesek 
bizonyos sportokban, így a vívásban 
is előnyben vannak, talán ez volt az 
oka Petőfi kardforgatásban elért sike-
reinek is.

TEJFÖLLEL ITTA A KÁVÉT
Igaz, a tejföl akkoriban egészen mást 
jelentett: nem savanykás tejterméket, 
amit a töltött káposzta tetejére te-
szünk, hanem a friss tej tetején úszó 
zsíros tejszínt vagy a forralt tej tete-
jén képződő fölt. Ezzel szelídítették 
akkoriban a fekete italt. 

NEM VOLT JÓ SZÍNÉSZ
Petőfi, amennyire jó volt költőnek, 

annyira csapnivaló volt színésznek, 
ennek ellenére évekig hajszolta azt 
az ábrándot, hogy a deszkákon is el-
ismerjék. A költő végül maga is be-
látta, hogy furcsa, gyenge hangja és 
szerény képességei elmozdíthatatlan 
akadályok álmai útjában.

+1: SZENDREY JÚLIA
IGAZI LÁZADÓ VOLT
Petőfi felesége volt akkoriban az első 
női közszereplő, aki rövidre vágott 
hajjal, nadrágban jelent meg a társa-
ságban, sőt szivarozni sem átallott! 
Kortársai elítélték a nyíltan politizá-
ló, bátran nonkonformista írónőt.

5+1 DOLOG, AMIT NEM IS SEJTETT PETŐFIRŐL

És ezt tudta?
Szilveszterezzen 
Petőfivel!
Hagyományos országos Petőfi-szil-
vesztert szerveznek Kiskőrösön de-
cember 31-én. A rendkívüli prog-
ramon képzőművészeti kiállítás 
várja a látogatókat, és a szokásoknak 
megfelelően a helyi Szilveszter-tár-
sulat előadással készül a közönség-
nek. Ezúttal a Helység kalapácsa 
zenés-táncos feldolgozását viszik 
színre, méghozzá Bánföldi Szilárd 
közreműködésével. Miklósa Erika 
és Csővári Csilla operaénekesek és 
Boldoczki Gábor trombitaművész 
koncertje koronázza majd meg az év 
utolsó estéjét. A 2023. január elsején, 
Magyarországon született kisbabák 
névre szóló Petőfi-kötetet kapnak 
ajándékba. A több 
helyszínen zajló est 
részletes programja a 
város honlapján érhe-
tő el: www.kiskoros.hu

Orlai Petrich Soma:
Petőfi Debrecenben – részlet

A legismertebb 
magyar költő
Petőfi Sándor minden kétséget kizáró-
an a világ legismertebb magyar költő-
je. Kínai, olasz, orosz, német, szlovák, 
lengyel, szerb, finn, román, észt, grúz, 
abház – csak néhány nyelv a több mint 
ötven közül, melyekre a magyar költő 
verseit lefordították már. Népszerűsé-
gét az is jól mutatja, hogy első idegen 
nyelvű verseskötete még életében, 
1846-ban jelent meg, Bécsben. Kis-
kőrösön, a világon egyedülálló mó-
don egy 18 szobor alkotta műfordítói 
szoborparkkal tisztelegnek a magyar 
költő műfordítói 
előtt.


